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Nordrhein-Westfalen

-Pressestelle-

2020 2021

Nordrhein-Westfalen 53 520 000 56 925 000 + 6,4   

davon

Rheingebiet 40 638 000 43 747 000 + 7,7   

  darunter

Rhein Spyck  884 000  918 000 + 3,9   

Rhein Emmerich  495 000  547 000 + 10,7   

Rhein Wesel (Rhein)  573 000  636 000 + 10,9   

Rhein Rheinberg  121 000  103 000 – 15,0   

Rhein Duisburg (Rhein) 21 105 000 23 270 000 + 10,3   

Rhein Krefeld 1 563 000 1 663 000 + 6,4   

Rhein Düsseldorf  693 000  750 000 + 8,2   

Rhein Neuss 3 245 000 3 389 000 + 4,5   

Rhein Dormagen  546 000  724 000 + 32,6   

Rhein Leverkusen 1 148 000  998 000 – 13,1   

Rhein Köln 4 840 000 5 481 000 + 13,2   

Rhein Wesseling 1 515 000 1 065 000 – 29,7   

Rhein Lülsdorf  284 000  290 000 + 2,0   

Rhein Bonn  259 000  485 000 + 87,4   

Weser- und Mittellandkanalgebiet 1 138 000 1 001 000 – 12,0   

  darunter

Mittellandkanal Hille  17 000  12 000 – 30,8   

Mittellandkanal Ibbenbüren (MLK)  256 000  257 000 + 0,3   

Weser Petershagen  17 000  30 000 + 74,2   

Mittellandkanal Lübbecke  222 000  183 000 – 17,5   

Weser / Mittellandkanal Minden  485 000  385 000 – 20,6   

Westdeutsches Kanalgebiet 11 744 000 12 178 000 + 3,7   

  darunter

Dortmund-Ems-Kanal Ibbenbüren (DEK)  91 000  114 000 + 25,3   

Dortmund-Ems-Kanal Dortmund  543 000  608 000 + 11,9   

Dortmund-Ems-Kanal Ladbergen  142 000  215 000 + 51,2   

Dortmund-Ems-Kanal Münster  320 000  289 000 – 9,7   

Datteln-Hamm-Kanal Bergkamen  13 000  105 000 x

Datteln-Hamm-Kanal Hamm 1 203 000 1 026 000 – 14,7   

Datteln-Hamm-Kanal Lünen  797 000 1 080 000 + 35,5   

Rhein-Herne-Kanal Bottrop 1 684 000 1 287 000 – 23,6   

Rhein-Herne-Kanal Castrop-Rauxel  115 000  143 000 + 24,6   

Rhein-Herne-Kanal Essen  717 000  750 000 + 4,5   

Rhein-Herne-Kanal Gelsenkirchen 2 271 000 2 402 000 + 5,8   

Rhein-Herne-Kanal Herne  115 000  164 000 + 42,7   

Rhein-Herne-Kanal Recklinghausen, Stadthafen  101 000  93 000 – 8,4   

Ruhr Duisburg (RHK)  58 000  69 000 + 19,8   

Ruhr Mülheim an der Ruhr  404 000  422 000 + 4,7   

Wesel-Datteln-Kanal Dorsten  148 000  144 000 – 2,7   

Wesel-Datteln-Kanal Voerde  451 000  556 000 + 23,3   

Wesel-Datteln-Kanal Marl 1 591 000 1 500 000 – 5,7   

Wesel-Datteln-Kanal Wesel (WDK)  308 000  362 000 + 17,6   

*) zum 1. Januar 2018 wurde das bundeseinheitliche Hafenverzeichnis der amtlichen Statistik „ARAS“ überarbeitet.

Einige in der Tabelle aufgeführten Daten sind daher nicht mehr mit früheren Veröffentlichungen vergleichbar.

Güterumschlag von Binnengüterschiffen in ausgewählten Häfen Nordrhein-Westfalens

Wasserstraße

Wasserstraßengebiet

----------

Hafen*)

Gesamtumschlag  (Empfang und Versand) 

in Tonnen

Januar - Juni
Zu- (+) bzw. 

Abnahme (–)
1)

in Prozent

––––––––––––––––

1) Jan - Jun 2019 gegenüber Jan - Jun 2018

IT.NRW
Hinweis
Bitte beachten Sie:
---------------------
Am Ende der PDF-Datei sind alle Daten auch als Excel-Datei verfügbar. 
Im Adobe-Reader wird die Excel-Datei z. B. unter 'Anzeige -> Anlagen' aufgeführt.



Information und Technik

Nordrhein-Westfalen

– Pressestelle –

Seite 2 von 2

Januar - Juni

2020

Januar - Juni

2021

Januar - Juni

2020

Januar - Juni

2021

Januar - Juni

2020

Januar - Juni

2021

Nordrhein-Westfalen  252 840    280 110    270 080    304 970    522 920    585 080   +11,9     

davon

Rheingebiet  230 364    256 164    252 690    284 722    483 054    540 886   +12,0     

davon

Emmerich  19 851    22 263    20 282    21 896    40 133    44 159   +10,0     

Duisburg (Rhein)  131 479    141 307    145 208    150 582    276 687    291 889   + 5,5     

Düsseldorf  14 153    11 933    17 297    18 925    31 450    30 858   – 1,9     

Krefeld  8 362    9 074    7 435    7 885    15 797    16 960   + 7,4     

Neuss  20 744    29 441    31 506    32 592    52 250    62 033   +18,7     

Dormagen  2 194    1 810    2 105    1 153    4 299    2 963   –31,1     

Bonn  17 475    21 351    7 368    23 306    24 843    44 657   +79,8     

Köln  14 427    17 430    19 483    26 601    33 910    44 031   +29,8     

Leverkusen  1 679    1 555    2 007    1 782    3 686    3 337   – 9,5     

Mittellandkanal-Gebiet  4 405    3 921    3 241    2 628    7 646    6 549   –14,3     

davon

Minden (Kanalhafen)  4 405    3 921    3 241    2 628    7 646    6 549   –14,3     

Westdeutsches Kanalgebiet  18 071    20 026    14 149    17 620    32 220    37 646   +16,8     

davon

Wesel (WDK) - -   56   -   56   - x

Voerde  15 407    18 568    12 451    16 109    27 858    34 677   +24,5     

Dortmund  2 664    1 458    1 643    1 511    4 307    2 969   –31,1     

Containerumschlag von Binnengüterschiffen in ausgewählten 

Häfen Nordrhein-Westfalens

Wasserstraßengebiet

----------

Hafen
1)

Empfang Versand Insgesamt

Zu- (+)

bzw.

Abnahme (–)

in Prozentin TEU (Twenty-foot Equivalent Unit)

––––––––––––––––

1) aufgrund des zum 1.1.2018 geänderten, bundeseinheitlichen Hafenverzeichnisses der amtlichen Statistik (ARAS) sind einige Daten nicht mit früheren Ergebnissen vergleichbar


	Güterumschlag
	Containerumschlag
	Ergebnisse als Excel-Datei öffnen


Umschlag 2020

		Güterumschlag von Binnengüterschiffen in ausgewählten Häfen Nordrhein-Westfalens

		Wasserstraße		Wasserstraßengebiet
----------
Hafen*)		Gesamtumschlag  (Empfang und Versand)

						Januar - Juni				Zu- (+) bzw. Abnahme (–)1)
in Prozent

						2020		2021

						in Tonnen

				Nordrhein-Westfalen		53 520 000		56 925 000		+  6.4

				davon

				Rheingebiet		40 638 000		43 747 000		+  7.7

				darunter

		Rhein		Spyck		884 000		918 000		+  3.9

		Rhein		Emmerich		495 000		547 000		+ 10.7

		Rhein		Wesel (Rhein)		573 000		636 000		+ 10.9

		Rhein		Rheinberg		121 000		103 000		– 15.0

		Rhein		Duisburg (Rhein)		21 105 000		23 270 000		+ 10.3

		Rhein		Krefeld		1 563 000		1 663 000		+  6.4

		Rhein		Düsseldorf		693 000		750 000		+  8.2

		Rhein		Neuss		3 245 000		3 389 000		+  4.5

		Rhein		Dormagen		546 000		724 000		+ 32.6

		Rhein		Leverkusen		1 148 000		998 000		– 13.1

		Rhein		Köln		4 840 000		5 481 000		+ 13.2

		Rhein		Wesseling		1 515 000		1 065 000		– 29.7

		Rhein		Lülsdorf		284 000		290 000		+  2.0

		Rhein		Bonn		259 000		485 000		+ 87.4

				Weser- und Mittellandkanalgebiet		1 138 000		1 001 000		– 12.0

				darunter

		Mittellandkanal		Hille		17 000		12 000		– 30.8

		Mittellandkanal		Ibbenbüren (MLK)		256 000		257 000		+  0.3

		Weser		Petershagen		17 000		30 000		+ 74.2

		Mittellandkanal		Lübbecke		222 000		183 000		– 17.5

		Weser / Mittellandkanal		Minden		485 000		385 000		– 20.6

				Westdeutsches Kanalgebiet		11 744 000		12 178 000		+  3.7

				darunter

		Dortmund-Ems-Kanal		Ibbenbüren (DEK)		91 000		114 000		+ 25.3

		Dortmund-Ems-Kanal		Dortmund		543 000		608 000		+ 11.9

		Dortmund-Ems-Kanal		Ladbergen		142 000		215 000		+ 51.2

		Dortmund-Ems-Kanal		Münster		320 000		289 000		–  9.7

		Datteln-Hamm-Kanal		Bergkamen		13 000		105 000		x

		Datteln-Hamm-Kanal		Hamm		1 203 000		1 026 000		– 14.7

		Datteln-Hamm-Kanal		Lünen		797 000		1 080 000		+ 35.5

		Rhein-Herne-Kanal		Bottrop		1 684 000		1 287 000		– 23.6

		Rhein-Herne-Kanal		Castrop-Rauxel		115 000		143 000		+ 24.6

		Rhein-Herne-Kanal		Essen		717 000		750 000		+  4.5

		Rhein-Herne-Kanal		Gelsenkirchen		2 271 000		2 402 000		+  5.8

		Rhein-Herne-Kanal		Herne		115 000		164 000		+ 42.7

		Rhein-Herne-Kanal		Recklinghausen, Stadthafen		101 000		93 000		–  8.4

		Ruhr		Duisburg (RHK)		58 000		69 000		+ 19.8

		Ruhr		Mülheim an der Ruhr		404 000		422 000		+  4.7

		Wesel-Datteln-Kanal		Dorsten		148 000		144 000		–  2.7

		Wesel-Datteln-Kanal		Voerde		451 000		556 000		+ 23.3

		Wesel-Datteln-Kanal		Marl		1 591 000		1 500 000		–  5.7

		Wesel-Datteln-Kanal		Wesel (WDK)		308 000		362 000		+ 17.6

		*) zum 1. Januar 2018 wurde das bundeseinheitliche Hafenverzeichnis der amtlichen Statistik „ARAS“ überarbeitet.
Einige in der Tabelle aufgeführten Daten sind daher nicht mehr mit früheren Veröffentlichungen vergleichbar.
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Container 2020

		Containerumschlag von Binnengüterschiffen in ausgewählten 
Häfen Nordrhein-Westfalens

		Wasserstraßengebiet
----------
Hafen1)		Empfang				Versand				Insgesamt

				Januar - Juni
2020		Januar - Juni
2021		Januar - Juni
2020		Januar - Juni
2021		Januar - Juni
2020		Januar - Juni
2021		Zu- (+)
bzw.
Abnahme (–)
in Prozent

				in TEU (Twenty-foot Equivalent Unit)

		Nordrhein-Westfalen		252 840		280 110		270 080		304 970		522 920		585 080		+11.9

		davon

		Rheingebiet		230 364		256 164		252 690		284 722		483 054		540 886		+12.0

		davon

		Emmerich		19 851		22 263		20 282		21 896		40 133		44 159		+10.0

		Duisburg (Rhein)		131 479		141 307		145 208		150 582		276 687		291 889		+ 5.5

		Düsseldorf		14 153		11 933		17 297		18 925		31 450		30 858		– 1.9

		Krefeld		8 362		9 074		7 435		7 885		15 797		16 960		+ 7.4

		Neuss		20 744		29 441		31 506		32 592		52 250		62 033		+18.7

		Dormagen		2 194		1 810		2 105		1 153		4 299		2 963		–31.1

		Bonn		17 475		21 351		7 368		23 306		24 843		44 657		+79.8

		Köln		14 427		17 430		19 483		26 601		33 910		44 031		+29.8

		Leverkusen		1 679		1 555		2 007		1 782		3 686		3 337		– 9.5

		Mittellandkanal-Gebiet		4 405		3 921		3 241		2 628		7 646		6 549		–14.3

		davon

		Minden (Kanalhafen)		4 405		3 921		3 241		2 628		7 646		6 549		–14.3

		Westdeutsches Kanalgebiet		18 071		20 026		14 149		17 620		32 220		37 646		+16.8

		davon

		Wesel (WDK)		-		-		56		-		56		-		x

		Voerde		15 407		18 568		12 451		16 109		27 858		34 677		+24.5

		Dortmund		2 664		1 458		1 643		1 511		4 307		2 969		–31.1

										x
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